Jahr

Land

1977/82 D
1981 .
1982

1983
davon (1983):

Schleswig-Holstein.....

Hamburg
Niedersachsen . . .
“fernen
Nordrhein-Westfalen
Hessen
Rheinland-Pfalz
baden-Wirttemberg

Saarland
Berlin (West)

Jahr

Land

1977/82 D
1981 .
1982

983,y g0suusn
davon (1983);'
Schleswig-Holstein
Hamburg
Niedersachsen ! **

Breme
~erdrhein’-Westfaie
Rheinland-'pfalz’ ; *
BayernWirttemberg

Saarland ...
Berlin (Wi

FinSCh!" ~ausscNachtungen.
uschl. Beziige aus der Deutschen Demokratischen Republik und Berlin (Ost).

Jahr
1979
1980 *
1981
1982
Untersuchung
Beurteilung

Schlachtgentige! ..........
Geflugelfleisch ....

Einheit

......... 1 000

t

als untauglich beurteilt:

ganze Tierkorper
__«randerte Organe

’l Ehtschi"K”b in*and

t
dt

'scher Herkunft.

8 Land- und Forstwirtschaft, Fischerei

8.3t Schlachtungen und Fleischgewinnung
8.31.1 Geschlachtete Tiere

zusammen Ochsen

4692,8 79,1
4 853,6 73,1
4617,2 72,2
4 598,4 68,9
452,7 30,7
6,0 34
640,9 22,8
72,9 8,3
840,6 2,8
207,3 0,1
187,8 0,4
747,9 0,1
1352,2 0,3
28,3 0,0
1.8 0.0
insgesamt
zusammen
506,0 13911
600,4 14435
5184 1.379,8
618,1 13923
365,1 128,4
38,6 18,4
091,2 186,8
49,2 21,8
184,2 248,9
2222 61,6
169,6 54,3
498,5 226,7
981,4 436,5
16,0 8,2
2,0 0,5

Rinder

Bullen

23315
2420,9
2 305,7
23321

191,5

16,2

Ochsen

24,4
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Tiere inlandischer Herkunftl)

Kihe

1592,2
1 661,5
1 573,2
1 510,5

149,4
26,7
195,1
29,0
279,5
41,0
59,1
255,0
466,9
7,9
1,0

1 000

weibl.

Rinder
bis zum
1. Kalb

690,0
698,0
666,1
686,9

81,1
14,0
88,8
10,5
132,8
35,2
32,0
1151
173,2
41
0,1

Kalber

8.31.2 Schlachtmenge

Tiere inlandischer Herkunftl)

Rinder

Bullen

748,9
782,8
754,7
773,8

1000t

Kiihe

442,0

weibl.
Rinder
bis zum
1. Kalb

175,8
178,3
168,8
175,1

19,8
3,7
21,8
2,8
32,9
8,8
79
29,9
46,7
0,9
0,0

Schweine
darunter Schafe
zusammen Haus-
schlach-
tungen

35877,7 21565 634,6
36 668,9 1 999,4 635,7
36 2946 19423 623,1
37 191,0 19413 623,7

2 858,3 47,1 59,0
204,8 13 8,8
10 547,7 265,3 60,8
3304 13 0,6
10 913,2 212,8 1711
1807,1 288,9 73,7
1 370,7 133,8 35,1
30733 345,9 96,6
5980,5 633,7 96,7
93,6 11,2 6,5
13,4 0,2 14,8

Schweine

Kalber darunter
zusammen Haus-

schlach-

tungen3)
68,2 30259 220,0
68,0 3 068,5 203,9
68,1 3 050,7 198,1
72.2 3134,2 198,0
1.2 233,4 4,8
2,8 17,0 0,1
19,1 883,2 27,1
0,1 27,2 0,1
27,7 902,6 21,7
0,5 158,1 29,5
0.3 113,9 13,6
7,1 261,9 35,3
13,4 528,3 64,6
0,1 7,6 11
0,0 11 0,0

Pferde

23,4
24,3
22,8
20,6

2,7
0,3
3,6
0,4
6,0
0,9
14
17
3,4
0,2
0,1

Schafe,
Ziegen,
Pferde

20,7
20,5
19,8
19,3
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Tiere auslandischer

Herkunft?)
Rinder Schweine
90,0 1 048,1
84,4 1 244,6
90,3 1 083,2
85,5 894,4

12 49,8
0,0 95,0
0,2 539,5
8,5 0,7
111 7,1
3,6 9,2
231 12,0
0,0 —
37,7 181,1

Tiere auslandischer

Herkunft2)
Rinder Schweine
24,5 96,9
23,7 113,8
25,7 106,4
24,6 101,5

0,4 71
0,0 11,2
0,1 65,5
2,5 0,1
3,7 0,5
1,2 0,8
6,6 11
0,0 —
10,0 15,2

3) Errechnet mit einem vom Bundesministerium fir Erndhrung, Landwirtschaft und Forsten, Bonn,
geschatzten durchschnittlichen Schlachtgewicht.

8.32 Fleischbeschau und Geflugelfleischuntersuchung*)
8.32.1 Schlachttier- und Fleischbeschau

Rinderl)

18 982
19 038
17 335
17 205

untauglich
Schweine

66 343
68 621
63 122
60 172

Schafe

846
845
851
915

Von den beanstandeten Schlachttieren waren

bedingt tauglich

Rinderl) |

3 168
2 897
2 451
2773

Schweine

36 186
32 273
24 514
31 564

minderwertig

Schafe Rinderl) | Schweine |
13 59 921 182 842
29 60 071 186183
27 56 312 172 978
28 55 622 172 343

8.32.2 Schlachtgeflugel-und Geflugelfleischuntersuchung 1982

Huhner
zusamme

n

286 153,6
268 647

2187
4 765

Jungmast- | Suppen-
huhner
255 713,8 30 439,8
233 710 34 937
1 647 540
3 203 1562

Enten Ganse
4 536,2 290,1
8 034 1012
42 6
40 7

J) Nach Behandeln (Gefrierverfahren).

tauglich2)
Schafe Rinder
1 065 41 491
1 042 41 608
928 40 502
991 36 475
Puten
4 082,9
38 862
286
1436



